от 10.03.2025 № 140

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

Областную адресную

инвестиционную программу на

2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Областную адресную инвестиционную программу на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденную постановлением Правительства

Смоленской области от 25.02.2025 № 91 (в редакции постановления Правительства

Смоленской области от 26.02.2025 № 94), следующие изменения:

1) в графе 3 позиции «Государственные капитальные вложения, всего»

цифры «1 938 368,2» заменить цифрами «2 075 478,2»;

2) в графе 3 позиции «областные государственные программы» цифры

«1 938 368,2» заменить цифрами «2 075 478,2»;

3) в графе 3 позиции «Областные государственные программы» цифры

«1 938 368,2» заменить цифрами «2 075 478,2»;

4) в графе 3 позиции «Министерство архитектуры и строительства

Смоленской области» цифры «1 194 379,1» заменить цифрами «1 331 489,1»;

5) в графе 3 позиции «Областное государственное бюджетное учреждение

«Управление  капитального  строительства  Смоленской  области»  цифры

«1 194 379,1» заменить цифрами «1 331 489,1»;

6) в графе 3 позиции «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

(региональный проект «Развитие инфраструктуры здравоохранения»)» цифры

«478 254,1» заменить цифрами «514 454,1»;

7) в графе 3 позиции «новый корпус ОГБУЗ «Смоленская областная

клиническая психиатрическая больница» цифры  «220 632,4» заменить цифрами

«186 632,4»;

8) в графе 3 позиции «реконструкция здания ОГБУЗ «Поликлиника № 6»

с 3-х этажной пристройкой к торцу здания по ул. Коммунистическая, д. 5а в

2

г. Смоленске (незавершенное строительство)» цифры  «83 000» заменить цифрами

«153 200»;

9) в графе 3 позиции «Социальная поддержка граждан, проживающих на

территории Смоленской области» (региональный проект «Создание условий

для обеспечения отдыха и оздоровления детей»)» цифры «115 000» заменить

цифрами «153 100»;

10) в графе 3 позиции «реконструкция детского оздоровительного лагеря

«Орленок» с круглогодичным циклом использования, город Смоленск, поселок

Красный Бор» цифры «115 000» заменить цифрами «153 100»;

11) после позиции «строительство трансформаторной подстанции 110/10 кВ

мощностью 2х40 МВА в особой экономической зоне промышленно-

производственного типа «Стабна» дополнить позициями следующего содержания:
«Развитие образования в

Смоленской области»

(региональный проект

«Создание условий для

реализации государственной

политики в сфере

образования»)

Образование

62 810

строительство школы на 1 000

мест в мкр. Королевка

г. Смоленска

62 810

Губернатор
Смоленской области В.Н. Анохин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е